
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 수산경영과

부서: 수산경영과
정책: 어업자원확보
단위: 연안어업관리 (단위:천원)

수산경영과 45,273,663 42,561,055 2,712,608

국 13,855,040 12,278,596 1,576,444

도 8,350,528 8,220,959 129,569

군 23,068,095 22,061,500 1,006,595

어업자원확보 8,269,600 4,879,749 3,389,851

국 4,114,024 2,241,157 1,872,867

도 1,155,514 667,753 487,761

군 3,000,062 1,970,839 1,029,223

연안어업관리 8,234,808 4,844,957 3,389,851

국 4,114,024 2,241,157 1,872,867

도 1,155,514 667,753 487,761

군 2,965,270 1,936,047 1,029,223

어장관리 86,250 131,630 △45,380

101 인건비 550 6,930 △6,380

04 기간제근로자등보수 550 6,930 △6,380

○ 어업면허 및 어장관리 전산처리 인부임
550 6,930 △6,380

201 일반운영비 7,700 8,700 △1,000

01 사무관리비 7,700 8,700 △1,000

○ 2023년 어장이용개발계획 수립 선박임차
0 1,000 △1,000

401 시설비및부대비 36,000 56,000 △20,000

01 시설비 36,000 56,000 △20,000

○ 2023년 어장이용개발계획수립 기초자료 해
상 측량비 0 6,000 △6,000

○ 항로 위험개소 표지시설 설치
6,000 20,000 △14,000

402 민간자본이전 42,000 60,000 △18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 60,000 △18,000

○ 폐통발 반납에 따른 통발구입비 지원사업
42,000 60,000 △18,000

어선재해보험료 지원사업 316,053 258,440 57,613

도 94,816 77,532 17,284

군 221,237 180,908 40,329

307 민간이전 316,053 258,440 57,613

도 94,816 77,532 17,284

군 221,237 180,908 40,329

06 보험금 316,053 258,440 57,613

○ 어선재해보험료 지원사업
316,053 258,440 57,613

도 94,816 77,532 17,284

군 221,237 180,908 40,329

어선원 재해보험료 지원사업 167,549 86,203 81,346

도 50,284 25,861 24,423

경정 110,000원 * 1명 * 5회

경정 0원

경정 0원

경정 1,000,000원 * 6개소

경정 12,000원 * 7,000개 * 50%

경정 316,053,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업자원확보
단위: 연안어업관리 (단위:천원)

군 117,265 60,342 56,923

307 민간이전 167,549 86,203 81,346

도 50,284 25,861 24,423

군 117,265 60,342 56,923

06 보험금 167,549 86,203 81,346

○ 어선원 재해보험료 지원사업
167,549 86,203 81,346

도 50,284 25,861 24,423

군 117,265 60,342 56,923

어업인안전보험료지원사업 190,712 117,867 72,845

도 57,214 35,360 21,854

군 133,498 82,507 50,991

307 민간이전 190,712 117,867 72,845

도 57,214 35,360 21,854

군 133,498 82,507 50,991

06 보험금 190,712 117,867 72,845

○ 어업인 안전보험료 지원사업
190,712 117,867 72,845

도 57,214 35,360 21,854

군 133,498 82,507 50,991

어선사고예방시스템구축사업 119,200 119,200 0

국 59,600 59,600 0

도 59,600 0 59,600

군 0 59,600 △59,600

402 민간자본이전 119,200 119,200 0

국 59,600 59,600 0

도 59,600 0 59,600

군 0 59,600 △59,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 119,200 119,200 0

○ 구명조끼등 안전장비 보급
119,200 119,200 0

국 59,600 59,600 0

도 59,600 0 59,600

군 0 59,600 △59,600

자율관리어업 육성사업비 54,000 0 54,000

도 30,000 0 30,000

군 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

도 30,000 0 30,000

군 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 0 54,000

○ 자율관리어업 육성사업
54,000 0 54,000

도 30,000 0 30,000

경정 167,549,000원*1식

경정 190,712,000원*1식

경정 119,200,000원*1식

54,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업자원확보
단위: 연안어업관리 (단위:천원)

군 24,000 0 24,000

친환경수산물 직불제(배합사료) 335,023 551,784 △216,761

국 335,023 551,784 △216,761

201 일반운영비 5,600 9,224 △3,624

국 5,600 9,224 △3,624

01 사무관리비 5,600 9,224 △3,624

○ 친환경수산물 직불제(배합사료) 관련 사무
용품 구입 5,600 9,224 △3,624

국 5,600 9,224 △3,624

301 일반보전금 329,423 542,560 △213,137

국 329,423 542,560 △213,137

14 기타보상금 329,423 542,560 △213,137

○ 친환경수산물 직불금(배합사료)
329,423 542,560 △213,137

국 329,423 542,560 △213,137

친환경수산물 직불제(인증) 2,865,229 835,601 2,029,628

국 2,865,229 835,601 2,029,628

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

국 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○ 친환경수산물 직불제(인증) 관련 사무용품
구입 0 2,000 △2,000

국 0 2,000 △2,000

301 일반보전금 2,865,229 833,601 2,031,628

국 2,865,229 833,601 2,031,628

14 기타보상금 2,865,229 833,601 2,031,628

○ 친환경수산물 직불금(인증)
2,865,229 833,601 2,031,628

국 2,865,229 833,601 2,031,628

어선원 직불제 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

14 기타보상금 60,000 0 60,000

○ 어선원 직불제 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

러-우 사태 어업용 면세유 지원사업 1,296,560 0 1,296,560

도 334,600 0 334,600

군 961,960 0 961,960

308 자치단체등이전 1,296,560 0 1,296,560

도 334,600 0 334,600

군 961,960 0 961,960

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,296,560 0 1,296,560

경정 5,600,000원*1식

경정 329,423,000원*1식

경정 0원

경정 2,865,229,000원*1식

60,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업자원확보
단위: 연안어업관리 (단위:천원)

○ 러-우사태 어업용(기름값) 지원사업(3차_'22
년 불용액) 701,200 0 701,200

○ 러-우사태 어업용(기름값) 지원사업(4차)
595,360 0 595,360

도 334,600 0 334,600

군 260,760 0 260,760

수산물 시장개척 관리 2,785,351 2,509,600 275,751

국 45,000 45,000 0

도 533,990 353,610 180,380

군 2,206,361 2,110,990 95,371

수산물 마케팅 판촉활동 2,785,351 2,509,600 275,751

국 45,000 45,000 0

도 533,990 353,610 180,380

군 2,206,361 2,110,990 95,371

수산물 판로 마케팅 지원 1,466,227 997,800 468,427

도 533,990 353,610 180,380

군 932,237 644,190 288,047

307 민간이전 1,466,227 997,800 468,427

도 533,990 353,610 180,380

군 932,237 644,190 288,047

02 민간경상사업보조 1,466,227 997,800 468,427

○ 수산물 활용 스타 가정간편식 개발지원(외
식상품 개발·마케팅 지원)(성립전)

300,000 0 300,000

도 120,000 0 120,000

군 180,000 0 180,000

○ 수산식품 수출 통합마케팅 지원사업
150,000 120,000 30,000

도 45,000 36,000 9,000

군 105,000 84,000 21,000

○ 수산물 유통네트워크 판매망 구축 지원사
업 80,000 70,000 10,000

도 20,000 17,500 2,500

군 60,000 52,500 7,500

○ 수산식품 국제식품인증 취득지원사업
51,760 0 51,760

도 25,880 0 25,880

군 25,880 0 25,880

○ 김 수출 경쟁력 강화지원사업
76,667 0 76,667

도 23,000 0 23,000

군 53,667 0 53,667

유통판매망 활성화 433,000 458,000 △25,000

307 민간이전 165,000 190,000 △25,000

02 민간경상사업보조 165,000 170,000 △5,000

701,200,000원 * 1식

595,360,000원 * 1식

300,000,000원*1식

경정 187,500,000원*80%

경정 80,000,000원*1식

64,700,000원*80%

76,667,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 수산물 시장개척 관리
단위: 수산물 마케팅 판촉활동 (단위:천원)

○ 수출기업 홍보물 제작 지원사업
15,000 20,000 △5,000

12 민간인위탁교육비 0 20,000 △20,000

○ 라이브커머스 쇼핑호스트 위탁교육 지원
사업 0 20,000 △20,000

수산물 소비촉진 운영 200,000 300,000 △100,000

201 일반운영비 200,000 300,000 △100,000

01 사무관리비 200,000 300,000 △100,000

○ 수산물 소비촉진 판로확대
150,000 250,000 △100,000

온라인 마케팅 지원 297,800 302,800 △5,000

201 일반운영비 97,800 102,800 △5,000

01 사무관리비 97,800 102,800 △5,000

○ 수산물 쇼핑 라이브 방송
25,000 30,000 △5,000

글로벌시장개척 210,924 261,000 △50,076

201 일반운영비 200,705 223,000 △22,295

01 사무관리비 158,812 160,000 △1,188

○ 해외인적네크워크 이메일 비즈니스 뉴스
레터 발행 10,812 12,000 △1,188

02 공공운영비 633 3,000 △2,367

○ 수출 판로개척 해외 택배배송 요금
633 3,000 △2,367

03 행사운영비 41,260 60,000 △18,740

○ 해외시장 수출프로모션
41,260 60,000 △18,740

301 일반보전금 10,219 38,000 △27,781

08 민간인국외여비 7,272 20,000 △12,728

○ 해외 수출상담회 참가자 지원
7,272 20,000 △12,728

09 외빈초청여비 1,220 10,000 △8,780

○ 국내 수출상담회 해외 바이어 초청
1,220 10,000 △8,780

11 행사실비지원금 1,727 8,000 △6,273

○ 수출상담회 참여 실비보상
1,727 8,000 △6,273

대형유통업체 및 직거래장터 운영 19,400 32,000 △12,600

201 일반운영비 19,400 32,000 △12,600

01 사무관리비 19,400 32,000 △12,600

○ 대형유통업체 수산물대전 행사용품 제작
5,000 10,000 △5,000

○ 대도시 직거래장터 홍보용 시제품 구입
7,400 10,000 △2,600

○ 자매결연 대도시 홍보판매관 운영
5,000 10,000 △5,000

경정 30,000,000원 * 50%

경정 0원

경정 37,500,000원 * 4회

경정 12,500,000원*2회

경정 1,081,200원 * 10월

경정 632,440원 * 1식

경정 20,630,000원 * 2회

경정 7,272,000원 * 1식

경정 1,220,000원 * 1식

경정 1,726,900원 * 1식

경정 1,000,000원 * 5회

경정 7,400원 * 1,000개

경정 1,250,000원 * 4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업소득안정
단위: 유통가공지원 (단위:천원)

어업소득안정 33,391,006 34,334,599 △943,593

국 9,696,016 9,992,439 △296,423

도 6,661,024 7,199,596 △538,572

군 17,033,966 17,142,564 △108,598

유통가공지원 5,931,272 8,956,980 △3,025,708

국 382,500 700,420 △317,920

도 2,215,800 3,370,176 △1,154,376

군 3,332,972 4,886,384 △1,553,412

유통가공관리운영 140,132 150,000 △9,868

402 민간자본이전 140,132 150,000 △9,868

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,132 150,000 △9,868

○ 해조류 건조기 지원사업
40,132 50,000 △9,868

수산물산지가공시설사업(전환사업) 1,200,000 1,800,000 △600,000

도 600,000 900,000 △300,000

군 600,000 900,000 △300,000

402 민간자본이전 1,200,000 1,800,000 △600,000

도 600,000 900,000 △300,000

군 600,000 900,000 △300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200,000 1,800,000 △600,000

○ 수산물 산지 가공시설사업
1,200,000 1,800,000 △600,000

도 600,000 900,000 △300,000

군 600,000 900,000 △300,000

수산가공분야 에너지절감시설 보급사업 0 400,000 △400,000

국 0 250,000 △250,000

군 0 150,000 △150,000

403 자치단체등자본이전 0 400,000 △400,000

국 0 250,000 △250,000

군 0 150,000 △150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 400,000 △400,000

○ 수산가공분야 에너지절감장비 지원사업
0 400,000 △400,000

국 0 250,000 △250,000

군 0 150,000 △150,000

수산식품가공설비지원사업 165,000 300,840 △135,840

국 82,500 150,420 △67,920

도 24,750 45,126 △20,376

군 57,750 105,294 △47,544

402 민간자본이전 165,000 300,840 △135,840

국 82,500 150,420 △67,920

도 24,750 45,126 △20,376

군 57,750 105,294 △47,544

경정 40,132,000원 * 1식

경정 2,000,000,000원 * 60/100

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업소득안정
단위: 유통가공지원 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 165,000 300,840 △135,840

○ 수산식품 가공설비 지원사업
165,000 300,840 △135,840

국 82,500 150,420 △67,920

도 24,750 45,126 △20,376

군 57,750 105,294 △47,544

완도고금지주식 김 가공공장 건립사업 0 2,100,000 △2,100,000

도 0 900,000 △900,000

군 0 1,200,000 △1,200,000

402 민간자본이전 0 2,100,000 △2,100,000

도 0 900,000 △900,000

군 0 1,200,000 △1,200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 2,100,000 △2,100,000

○ 완도 고금 지주식 김 가공공장 건립사업
0 2,100,000 △2,100,000

도 0 900,000 △900,000

군 0 1,200,000 △1,200,000

마른김 가공업체 호이스트 개선사업 100,000 480,000 △380,000

도 30,000 144,000 △114,000

군 70,000 336,000 △266,000

402 민간자본이전 100,000 480,000 △380,000

도 30,000 144,000 △114,000

군 70,000 336,000 △266,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 480,000 △380,000

○ 마른김 가공업체 호이스트 개선사업
100,000 480,000 △380,000

도 30,000 144,000 △114,000

군 70,000 336,000 △266,000

수출용 수산물 신선유지 장비 지원사업 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

군 420,000 0 420,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

군 420,000 0 420,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

○ 수출용 수산물 신선유지 장비지원사업
600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

군 420,000 0 420,000

양식어장관리 14,929,577 14,809,165 120,412

국 4,798,987 4,798,987 0

도 2,144,856 2,101,656 43,200

군 7,985,734 7,908,522 77,212

ASC, ASC-MSC 인증 지원 336,850 320,850 16,000

경정 275,000,000원*60/100

경정 0원

경정 40,000,000원*5개*50%

250,000,000원*4대*60/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업소득안정
단위: 양식어장관리 (단위:천원)

도 120,000 114,000 6,000

군 216,850 206,850 10,000

307 민간이전 320,000 304,000 16,000

도 120,000 114,000 6,000

군 200,000 190,000 10,000

02 민간경상사업보조 320,000 304,000 16,000

○ ASC 인증 심사비 지원사업
320,000 304,000 16,000

도 120,000 114,000 6,000

군 200,000 190,000 10,000

친환경수산물 인증비 지원사업 99,200 0 99,200

도 37,200 0 37,200

군 62,000 0 62,000

307 민간이전 99,200 0 99,200

도 37,200 0 37,200

군 62,000 0 62,000

02 민간경상사업보조 99,200 0 99,200

○ 친환경수산물 인증비 지원사업
99,200 0 99,200

도 37,200 0 37,200

군 62,000 0 62,000

유기수산물 인증 지원사업 160,000 235,000 △75,000

402 민간자본이전 75,000 150,000 △75,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,000 150,000 △75,000

○ 유기수산물 가공 유통인증 지원사업
75,000 150,000 △75,000

완도해양생물 환경 방사능 안전성 확보 35,000 22,000 13,000

201 일반운영비 28,000 18,000 10,000

01 사무관리비 23,000 15,000 8,000

○ 완도군 해양생물 환경 안전성 검사료
23,000 15,000 8,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

○ 완도군 해양생물 환경 안전성 시료 운송비
5,000 3,000 2,000

206 재료비 7,000 4,000 3,000

01 재료비 7,000 4,000 3,000

○ 완도군 해양생물 환경 안전성 시료 구입비
7,000 4,000 3,000

해조류양식지원 400,030 458,280 △58,250

201 일반운영비 20,780 8,780 12,000

01 사무관리비 20,780 8,780 12,000

○ 해조류 바이오산업 육성 감태 성분검사 수
수료(목변경) 12,000 0 12,000

206 재료비 30,000 0 30,000

경정 400,000,000원*80%

124,000,000원*1식*80/100

경정 50,000,000원 * 3개소 * 50%

경정 2,300,000원 * 10종

경정 250,000원 * 20개

경정 250,000원 * 28종

1,000,000원 * 12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업소득안정
단위: 양식어장관리 (단위:천원)

01 재료비 30,000 0 30,000

○ 해조류 바이오산업 육성 감태 시험양식 시
설 재료비 구입(목변경)

30,000 0 30,000

307 민간이전 59,750 60,000 △250

02 민간경상사업보조 59,750 60,000 △250

○ 전복먹이용 미역 운반비 지원사업
59,750 60,000 △250

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○ 해조류 바이오산업 육성 감태시험양식
0 100,000 △100,000

양식어장 환경관리 시스템 207,360 72,960 134,400

403 자치단체등자본이전 134,400 0 134,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 134,400 0 134,400

○ 2023년 지역선도기업사업화 지원사업
134,400 0 134,400

어패류양식관리 74,198 76,970 △2,772

101 인건비 24,948 27,720 △2,772

04 기간제근로자등보수 24,948 27,720 △2,772

○ 내해수면 종묘입식 및 양식재고량 조사관
리 인부임 24,948 27,720 △2,772

전복선별기 지원사업 48,000 52,800 △4,800

402 민간자본이전 48,000 52,800 △4,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 48,000 52,800 △4,800

○ 전복선별기 지원사업
48,000 52,800 △4,800

양식장관리기 설치 지원사업 142,634 144,000 △1,366

도 43,200 43,200 0

군 99,434 100,800 △1,366

402 민간자본이전 142,634 144,000 △1,366

도 43,200 43,200 0

군 99,434 100,800 △1,366

02 민간자본사업보조(이전재원) 142,634 144,000 △1,366

○ 양식장관리기 설치 지원
142,634 144,000 △1,366

도 43,200 43,200 0

군 99,434 100,800 △1,366

어업경영안정화 12,530,157 10,568,454 1,961,703

국 4,514,529 4,493,032 21,497

도 2,300,368 1,727,764 572,604

군 5,715,260 4,347,658 1,367,602

양식수산물 재해보험료 지원 3,856,929 1,500,000 2,356,929

도 1,157,079 450,000 707,079

30,000,000원 * 1식

경정 119,500,000원 * 50%

경정 0원

480,000,000원 * 28%

경정 77,000원*12명*27일

경정 48,000,000원 * 1식

경정 17,829,250원 * 8대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업소득안정
단위: 어업경영안정화 (단위:천원)

군 2,699,850 1,050,000 1,649,850

307 민간이전 3,856,929 1,500,000 2,356,929

도 1,157,079 450,000 707,079

군 2,699,850 1,050,000 1,649,850

06 보험금 3,856,929 1,500,000 2,356,929

○ 양식수산물 재해보험료 지원사업
3,856,929 1,500,000 2,356,929

도 1,157,079 450,000 707,079

군 2,699,850 1,050,000 1,649,850

친환경에너지보급(해수열히트펌프) 3,945,000 3,948,000 △3,000

국 2,961,000 2,961,000 0

군 984,000 987,000 △3,000

403 자치단체등자본이전 3,945,000 3,948,000 △3,000

국 2,961,000 2,961,000 0

군 984,000 987,000 △3,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,945,000 3,948,000 △3,000

○ 친환경 에너지 보급(해수열 히트펌프)
3,945,000 3,948,000 △3,000

국 2,961,000 2,961,000 0

군 984,000 987,000 △3,000

친환경에너지보급(인버터) 1,006,530 1,008,044 △1,514

국 756,032 756,032 0

군 250,498 252,012 △1,514

403 자치단체등자본이전 1,006,530 1,008,044 △1,514

국 756,032 756,032 0

군 250,498 252,012 △1,514

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,006,530 1,008,044 △1,514

○ 친환경 에너지 보급(인버터)
1,006,530 1,008,044 △1,514

국 756,032 756,032 0

군 250,498 252,012 △1,514

고수온 대응 지원사업 477,250 456,000 21,250

국 473,000 456,000 17,000

군 4,250 0 4,250

403 자치단체등자본이전 477,250 456,000 21,250

국 473,000 456,000 17,000

군 4,250 0 4,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 477,250 456,000 21,250

○ 고수온대응지원사업
477,250 456,000 21,250

국 473,000 456,000 17,000

군 4,250 0 4,250

수산분야 농사용(을) 전기요금 지원사업 2,527,420 2,944,410 △416,990

도 1,042,758 1,177,764 △135,006

경정 3,856,929,000원 * 1식

경정 3,945,000,000원 * 1식

경정 1,006,530,000원 * 1식

경정 477,250,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 수산경영과
정책: 어업소득안정
단위: 어업경영안정화 (단위:천원)

군 1,484,662 1,766,646 △281,984

301 일반보전금 2,527,420 2,944,410 △416,990

도 1,042,758 1,177,764 △135,006

군 1,484,662 1,766,646 △281,984

03 사회보장적수혜금(지방재원) 2,527,420 2,944,410 △416,990

○ 수산분야 전기요금 지원사업
1,085,035 1,164,510 △79,475

도 465,804 465,804 0

군 619,231 698,706 △79,475

○ 수산분야 전기요금 지원사업(2차)
1,442,385 1,779,900 △337,515

도 576,954 711,960 △135,006

군 865,431 1,067,940 △202,509

수산생물 법정전염병 방역 5,028 0 5,028

국 4,497 0 4,497

도 531 0 531

302 이주및재해보상금 5,028 0 5,028

국 4,497 0 4,497

도 531 0 531

02 민간인재해및복구활동보상금 5,028 0 5,028

○ 살처분 보상금 및 생계안정비용 지급
5,028 0 5,028

국 4,497 0 4,497

도 531 0 531

재무활동(수산경영과) 335,215 335,616 △401

보전지출 335,215 335,616 △401

보조사업반환 335,215 335,616 △401

802 반환금기타 335,215 335,616 △401

01 국고보조금반환금 271,846 272,247 △401

○ (경정) 21년 친환경 에너지 절감장비 보급
사업 국비 발생이자 453 854 △401

행정운영경비(수산경영과) 224,671 233,671 △9,000

기본경비 149,480 158,480 △9,000

기본경비(수산경영과) 149,480 158,480 △9,000

202 여비 91,200 100,200 △9,000

01 국내여비 91,200 100,200 △9,000

○ 국내여비 90,000 99,000 △9,000

경정 1,085,035,000원 * 1식

경정 1,442,385,000원 * 1식

5,028,000원 * 1식

453,000원

경정 90,000,000원 * 1년액


